



Motion till Nacka kommunfullmäktige

Låt de ensamkommande ungdomarna stanna!

Nacka kommun ansvarar idag för ca 300 ensamkommande barn. Kommunens olika verksamheter (som socialförvaltningen, skolan och fritidsgårdar) tillsammans med många engagerade kommuninvånare har gjort ett viktigt arbete för att försöka vända den ansträngda situationen till ett lyckat integrationsarbete. Många ungdomar klarar sig bra i skolan, har lärt sig svenska och fått in en fot i samhället genom att delta i Nackas föreningsliv i form av fotbolls- och andra idrottsföreningar, kulturföreningar m.m.

Tyvärr har byråkratin och långa handläggningstider hos Migrationsverket gjort att många av Nackas ungdomar fortfarande efter 2 år väntar på beslut på sina asylärenden. Flera av dem hinner nu fylla 18 år. Då raderas den lilla trygghet de hunnit bygga upp i Nacka. De får inte gå klart gymnasiet och tvingas flytta från kommunen till Migrationsverkets anläggningsboenden.

För dessa ungdomar innebär detta ett nytt uppbrott och en otrygg livssituation. De får inte gå klart skolan, de förlorar också det sociala kontaktnätet och vänkretsen de byggt upp och måste flytta ut från kommunen till okänd ort. För Nacka innebär det att allt kommunen satsat på i mottagandet och integrationsarbetet går förlorat.

Allt fler inser det omänskliga i situationen och vilket resursslöseri detta medför. Regeringen har därför nu skjutit till medel för att kommunerna ska kunna behålla ungdomarna. Även om det finns ett incitament från staten är det upp till kommunerna att besluta om detta. Redan under sommaren har därför många kommuner fattat ett beslut om att ungdomarna ska få bo kvar, som Göteborg, Linköping, Luleå, Stockholm stad och Uppsala m.fl.

Vi måste ge ungdomarna som bor i Nacka en möjlighet att gå klart gymnasiet i lugn och ro istället för att de ska tvingas flytta från vänner, skola och den trygghet de har skapat sig i kommunen. Förutsättningarna finns, det måste till en politisk vilja från Nackas politiker.

Därför yrkar Vänsterpartiet

att Kommunfullmäktige beslutar att de flyktingungdomar som bor i kommunen och som fyller 18 år innan asylansökan är avgjord ska få bo kvar i Nacka.

Barbro Sörman

Rolf Wasteson

Birgit Hansson

Borna Roshani